[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __05.12.2018 года___                                                           №____246______

                                                      станица Старотитаровская
Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля в администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
В связи с приведением в соответствие действующему законодательству и в соответствие п.6 постановления Правительства Российской Федерации          от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственных контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями), а так же в целях оптимизации порядка разработки и утверждения административных регламентов  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг согласно приложения (приложение № 1);

2) Порядок разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля согласно приложения       (приложение № 2);
3) Порядок проведения экспертизы проектов административных реглаентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг согласно приложения (приложение № 3).
2. Руководителям структурных подразделений администрации Старотитаровского сельскогопоселения Темрюкского района организовать работу в соответствии с Порядками.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Старотитаровского сельского поселения темрюкского района от 26 июня 2012 года № 166 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и анализа практики применения административных регламентов предоставления   муниципальных услуг администрации Старотитаровского сельского  поселения Темрюкского района».
4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

5. Контроль за выполнением постановления «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля в администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Т.И. Опарину.
6. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкскогорайона                                                        А.Г. Титаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

от                                    №  __________

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля в администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
Проект внесен:
Общим отделом администрации

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

Ведущий специалист общего отдела                                              Н.В. Гуртовая

Проект согласован:

Заместитель главы

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                         Т.И.Опарина

Начальник общего отдела                                                               О.Н.Пелипенко

Директор МКУ «Производственно-

эксплуатационный центр» Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                        И.А.Петренко

б